PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH&THCS VIỆT DÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 14/TB-TH&THCS Việt Dân,  ngày 14 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO
Tuyển sinh lớp 1- Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND thị xã Đông

Triều về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 Tiểu học, lớp 6 THCS năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch số 718/KH-PGD&ĐT, ngày 07/7/2022 của Phòng GD&ĐT thị

xã Đông Triều về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 Tiểu học, lớp 6 THCS;

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH -TH&THCS ngày 12/7/2022 của trường TH&THCS

Việt Dân về việc tuyển sinh lớp 1 (Tiểu học), lớp 6 (THCS) năm học 2022-2023,

 Nay trường TH&THCS Việt Dân thông báo Kế hoạch tuyển sinh vào lớp Một

năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

1. Độ tuổi tuyển sinh:

- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2016) ;

- Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em là người dân

tộc thiểusố, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước ngoài về nước, con

emngười nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ

7 đến 9 tuổi.

2.Đối tượng tuyển sinh:

- Trẻ có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã Việt Dân.

- Trẻ có hộ khẩu thường trú tại huyện, thị xã, thành phố, tỉnh khác hiện

đang tạm trú trên địa bàn xã Việt Dân.

2. Thời gian tuyển sinh: 02 ngày

 Từ thứ 2, ngày 18/7/2022 đến hếtthứ 3, ngày 19/7/2022

- Buổi sáng: từ 7h30’ đến 10h30’

- Buổi chiều: Từ 14h00’ đến 16h30’

3. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:Trường TH&THCS Việt Dân

4. Hồ sơ tuyển sinh

 - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

 - Bản sao sổ hộ khẩu có công chứng hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập

khẩu của Công an thịxã  hoặcgiấyxác nhận cư trú tại địa bàn của Công an xã Việt

Dân;

  - Giấy xác nhận đối với trẻ thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, trẻ có hoàn cảnh

khó khăn do Uỷ ban nhân dân cấp xã hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận.

 * Lưu ý:

 - Phụ huynh mang theo tiền để lấy sách giáo khoa và đồng phục cho con em

 - Nhà trường kính mong các bậc cha mẹ học sinh đến đăng ký tuyển sinh cho con

em đảm bảo đúng thời gian và đủ các loại hồ sơ đã quy định.

 Trường TH&THCS Việt Dân trân trọng thông báo!

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Nguyệt

		thcsvietdan@dongtrieu.edu.vn
	2022-07-13T21:00:17+0700
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ THCS VIỆT DÂN THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU